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Nämndinitiativ från Socialdemokraterna i Region Kronoberg till hälso- och sjukvårdsnämnden 

Flera regioner, däribland Region Kronoberg har under hösten påbörjat arbetet med att 

bli hyroberoende. Arbetet har bland annat sin bakgrund i att kostnaderna för 

hyrpersonal de senaste åren har ökat och att hyrpersonal kan medföra kvalitetsbrister. I 

höstas påbörjades arbetet med att fasa ut hyrberoendet av sjuksköterskor och till våren 

kommer arbetet fortsätta med läkarna.1 På hälso- och sjukvårdsnämndens sammanträde 

i slutet på januari redovisades resultatet om att antalet hyrsjuksköterskor enbart har 

minskat med nio stycken. Totalt är det 72 hyrsjuksköterskor och målet är att den första 

februari vara hyroberoende av sjuksköterskor.2 

 

Det är tydligt att Region Kronoberg inte har nått målet. Ett mål som även målas ut som 

väldigt centralt i det arbete med att förhindra att även år 2024 resulterar i ett stort 

underskott för hälso- och sjukvårdsnämnden. När Sveriges regioner tillsammans gör ett 

arbete med att bli hyroberoende duger det inte att Region Kronoberg inte levererar. 

Socialdemokraterna står fullt bakom arbetet med att bli hyrberoende. Vi 

socialdemokrater ser dock vikten av att utöka löneutrymmet för att lyckas bli 

hyroberoende istället för krångliga bonusar om man som anställd värvar en kompis till 

regionen. Konkurrenskraftiga lönen anser vi vara avgörande både för att lyckas bli 

hyroberoende och långsiktigt lyckas med kompetensförsörjningen i Region Kronoberg.  

 

Med anledning av detta yrkar jag och Socialdemokraterna att 

 

- Förvaltningen får i uppdrag att kartlägga hur många rekryteringar som har 

misslyckats kopplat till löneanspråk samt nivån på löneanspråken jämfört med 

vad regionen har erbjudit? Uppdraget skall återrapporteras på hälso- och 

sjukvårdsnämnden sammanträde senast den 15 maj 2024.  

 

Magnus Carlberg (S)  
2:e vice ordförande i hälso- och sjukvårdsnämnden  

                                                 
1 Region Kronoberg Region Kronoberg - Hyroberoende vård (hämtad 2024-01-29)  
2 Hälso- och sjukvårdsnämnden 2024-01-24 § 5 Informationsärende – Lägesrapport hyroberoende.   

https://www.regionkronoberg.se/halsa-vard-tandvard/framtidens-vard/oberoende-av-hyrpersonal/#tab-14792

